FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 1

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 140/2025

RESULTADO PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA PARA ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO NA ÁREA DE LETRAS PARA ATUAR JUNTO A ESLIN – ESCOLA DE LÍNGUAS,

LITERATURAS E CULTURAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública
torna público o Edital de RESULTADO PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA
para a seleção de Estagiário por tempo determinado:

1. RESULTADO PROVA TEÓRICA

NOME NOTA PROVA SITUAÇÃO

SABRINA DA SILVA ALVES 8,5 APROVADA

2. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

 A candidata deverá acessar o link a ser fornecido pela coordenação via e-mail e enviado até
meia hora antes do procedimento para participar da entrevista com a banca de seleção composta da
Coordenação Pedagógica e a Coordenação de Área da Eslin. A entrevista será realizada em língua
inglesa, segundo os critérios estipulados no edital de abertura. O acesso, equipamentos e a conexão
para a participação do candidato são de responsabilidade do participante.

Data: 14 de agosto de 2025
Horário: A partir das 09h00min
Resultado: até o dia 15 de agosto de 2025.

Ponta Grossa, 13 de agosto de 2025.

    Prof.  Valeska Gracioso Carlos
Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG